
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na: Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DUR + DSP) 
a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), projektové 
dokumentace pro stavební povolení (DSP + PDPS) a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká 
Skalice“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DUR + 
DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), projektové dokumentace pro 
stavební povolení (DSP + PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění (dále také PD) a výkon autorského dozoru při realizaci stavby v předpokládaném 
rozsahu 300 hodin, blíže ZOP-D, stavební akce: “III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká 
Skalice“. 

Jedná se o zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci silnice III/3036, III/3049 z Červeného 
Kostelce do České Skalice. Délka úseku silnice III/3036 2,134 km (od km 0,000 po km 2,134), a  silnice 
III/3049 8,700 km (od km 0,000 po km 8,700), celkem 10,834 km. Součástí vypracování projektové 
dokumentace bude provedení mapového podkladu, diagnostika vozovky včetně kopaných sond. 
Projektová dokumentace bude dále obsahovat odvodnění komunikace s případně požadovanou 
dešťovou kanalizací. Předpokládá se rozšíření komunikace v části Červeného Kostelce 1. etapa. 

Šířka asfaltobetonové části vozovky zůstane zachována (vyjma 1. etapy). V trase se nachází propustky, 
most ev. č. 3049-1 (v 3. etapě) most ev. č. 3049-2 (ve 4. etapě), opěrné zdi.  Stav mostů je patrný 
z hlavní mostní prohlídky a mostního listu. Předpokládá se celková rekonstrukce mostů a zdí. Vozovka 
vedena v intravilánu obcí je někde lemována obrubou a odvodnění je řešeno do dešťové kanalizace – 

zatrubnění příkopů v akci Z. Vozovka, která je vedena v extravilánu obcí, bude odvodněna do příkopů. 
Uprostřed vozovky jsou patrny pouze poruchy v krytových vrstvách. V krajích vozovka vykazuje 
poruchy. Předpokládá se obnova asfaltobetonového krytu (frézování a zesílení), poklesy v krajích 
vozovky budou sanovány. Součástí stavby bude zpevnění krajnic, hloubení příkopů, dopravní značení, 
rekonstrukce mostu, odvodnění, rozšíření v 1. etapě, možné přeložky sítí. U nového mostu požadujeme 
dosažení zatížitelnosti mostního objektu Vn=32t, Vr=80t, Ve=180t (dle ČSN 73 6222). Most bude 

navržen dle ČSN EN 1991-2, pro skupinu pozemních komunikací 1. 

Požadujeme rozdělení dokumentace na 4 etapy tak, aby mohlo být požádáno o povolení stavby na 
každou část samostatně. Rozdělení je provedeno i dle možnosti použití objízdných tras. 

1. etapa: Silnice III/3036 od křižovatky I/14 v Červeném Kostelci po křižovatku s III/3049 

v Olešnici  
u vlakové stanice, staničení km 0,000 – 2,134, délka 2,134 km. V této části se předpokládá 
zpracování projektové dokumentace společné DUR + DSP, následně PDPS. Zde je v části 
Červeného Kostelce v okolí průmyslové zóny požadavek o rozšíření komunikace, případně 
umístit kruhovou křižovatku v místě křížení s III/3038, z tohoto důvodu je požadována 
dokumentace ve stupni DUR. 



2. etapa: Silnice III/3049 od Olešnice u vlakové stanice po křížení III/30411 na Všeliby, 
staničení  km 0,000 – 2,527, délka 2,527. V této trase byla v roce 2018 postavena 1 vjezdová 
brána při vjezdu do Červené Hory km 1,573 – 1,654. V tomto úseku se předpokládá 
zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP + PDPS. 

3. etapa: Silnice III/3049 od křižovatky s III/30411 na Všeliby po křižovatku s III/30412 na 

Zblov, staničení  km 2,527 – 6,922, délka 4,395 km. V této trase byly v roce 2018 postaveny 

2 vjezdové brány. Jedna při výjezdu z Červené Hory km 2,790 – 2,864 , druhá při vjezdu do 
Žernova km 3,895-3,970. Zde se předpokládá zpracování projektové dokumentace ve stupni 
DSP + PDPS. V této etapě je most ev. č. 3049-1 Zlíč přes Olešnici. Zde požadujeme zpracovat 
projektovou dokumentaci na opravu objízdných tras – silnice III/30411 nebo III/30412. 

4. etapa: Silnice III/3049 od křižovatky III/30412 na Zblov po křížení s místní komunikací 
v České Skalici u benzinové pumpy, staničení km 6,922 – 8,700, délka 1,778 km. V této etapě 
se nachází most ev. č. 3049-2 přes přivaděč. Zde se předpokládá zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP + PDPS. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 2 764 000,00 Kč bez DPH (3 344 440,00 Kč vč. DPH) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

M – PROJEKCE s.r.o. 

Sídlo: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 050 61 415 

Nabídková cena 3 287 000,00 Kč bez DPH 

Počet osvědčení 3 

OPTIMA, spol. s.r.o. 

Sídlo: Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 150 30 709 

Nabídková cena 3 241 000,00,00 Kč bez DPH 

Počet osvědčení 0 

 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 
Sídlo: Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 274 66 868 

Nabídková cena 3 346 000,00 Kč bez DPH 

Počet osvědčení 7 

 

Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o. 
Sídlo: Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 259 62 914 

Nabídková cena 2 980 000,00 Kč bez DPH 

Počet osvědčení 8 

 



ADVISIA s.r.o. 

Sídlo: Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 246 68 613 

Nabídková cena 2 764 000,00 Kč bez DPH 

Počet osvědčení 9 

PROMIKA/PGP – Červený Kostelec – Česká Skalice 

 Správce společnosti: Ateliér PROMIKA s.r.o. 

Společník: PRAGOPROJEKT, a.s. 
Sídlo: Muchova 9/223, 160 00 Praha 6 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 260 80 273 

Nabídková cena 3 190 000,00 Kč bez DPH 

Počet osvědčení 3 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

ADVISIA s.r.o. 

Sídlo: Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 246 68 613 

Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky bez DPH a přidělené bodové hodnocení za kritérium počet služeb 
poskytnutých osobou zodpovědnou za vypracování projektové dokumentace (hlavní projektant), 
prostřednictvím které dodavatel prokazuje odbornou způsobilost v oboru „dopravní stavby“, je 
nejvyšší. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 253 22 257 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h)  odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i)   odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j)  odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Netýká se  



k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se  

l)  soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 2. 9. 2019 

   Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
  na základě pověření 


		2019-09-03T18:02:33+0200




